UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-SYT   Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề xuất áp dụng biện pháp cách ly y tế

đối với người từ Thành phố Hồ Chí Minh đến/về Bình Định

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Đến nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 ở khu vực phía Nam tiếp tục

diễn biến phức tạp khi liên tục ghi nhận các trường hợp mắc COVID-19 trong

cộng đồng. Tại Thành phố Hồ Chí Minh đến nay đã ghi nhận 108 ca nhiễm ở

cộng đồng với 4 chuỗi lây nhiễm khác nhau, trong đó 100 ca lây nhiễm được ghi

nhận từ ngày 27/5 đến nay. Một số tỉnh phía nam như Long An, Bạc Liêu, Tây

Ninh và Bình Dương… đã ghi nhận trường hợp mắc COVID-19 liên quan đến

các ổ dịch ở Thành phố Hồ Chí Minh. Theo nhận định của Bộ Y tế, trong thời

gian tới Thành phố Hồ Chí Minh sẽ tiếp tục ghi nhận các ổ dịch rải rác, các

chùm ca bệnh trong cộng đồng do có nhiều nguồn lây chưa được phát hiện, kiểm

soát từ các ổ dịch cũ… Từ 0h ngày 31/5/2021 Thành phố Hồ Chí Minh bắt đầu

thực hiện giãn cách xã hội toàn Thành phố theo Chỉ thị 15/CT-TTg, riêng quận

Gò Vấp và phường Thạnh Lộc (Quận 12) thực hiện theo Chỉ thị 16/CT-TTg;

Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế

(Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh) kính đề nghị

UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung theo quy định đối với người

đến/về Bình Định từ các ổ dịch và vùng phong tỏa theo Chỉ thị 16/CT-TTg tại

Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà theo quy định đối với người

đến/về Bình Định từ địa phương khác thuộc Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Dừng các tuyến xe khách cố định chở người từ Thành phố Hồ Chí

Minh đến/về Bình Định và ngược lại.

Thời gian thực hiện các biện pháp trên: từ 0h00 ngày 31/5/2021.

Sở Y tế kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-30T14:33:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Như Tú<tuntn@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-30T14:45:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-30T14:40:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-30T14:40:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-30T14:40:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-30T14:40:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-30T14:41:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!